DIÁRIO OFICIAL Nº 32876 39Quinta-feira, 30 DE ABRIL DE 2015

PORTARIA Nº  1113/2015-DAF/CGP,DE 17.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento de
Fundos constante no  Processo nº 2015/137398.
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao
servidor Jacó Epifânio dos Santos CPF nº 721.257.052-49, MAT
80845612 /1 do cargo de Auxiliar Operacional, lotado na CIM.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde
a R$:-400,00 (QUATROCENTOS REAIS), para suprir as despesas
eventuais e de pronto pagamento, no município de São Félix do
Xingu..
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-400,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: No período de 22 à 29/04/2015.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1138/2015-DAF/CGP,DE 24.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/146777.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de
Belém para Natal/RN no período de 03 à 09/05/2015, a fi m de
participar do Curso de ASN pelo NIC.BR.

NOME Cargo CPF matricula
Taynan

Monteiro
Pereira

Analista de
suporte 658.314.702-53 55587609 /1

Fábio Santos
dos Santos

Analista de
suporte 748.351.302-00 57188810

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 822635
PORTARIA Nº 1161/2015-DAF/CGP,DE 28.04.2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento de
Fundos constante no  Processo nº 2015/161341.
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao
servidor Antônio Robson Cascaes Dantas CPF nº 856.943.202-
04, MAT 57217207 /2 do cargo de Agente de Fisaclização de
Trânsito, lotado na GOFTC.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde
a R$:-1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS), para suprir as
despesas eventuais e de pronto pagamento, no município de
Moju.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por
conta de recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-800,00
3339036-R$-400,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes
prazos, de acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março
de 1964, e Instrução Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: No período de 05 à 19/05/2015.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 822799

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1096/2015-DAF/CGP,DE 17.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/143379.

R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Belém para o município de Juruti no período de 23 à 28/04/2015,
a fi m de realizar atendimento itinerante de 2ª fase de habilitação
no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Martinho

Jorge
Rodrigues

Leal

Assist.transito 303.716.002-00 55588481 /

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1097/2015-DAF/CGP,DE 17.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/153528.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias,
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento
de Belém para o município de Tucuruí no período de 23/04 à
04/05/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito,
naquele municipio, atendendo a programação da DTO.

NOME Cargo CPF matricula

Sandra Paula
dos Remédios

Cunha de
Oliveira

ag.fi sc.transito 650.969.242-20 57202190 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1098/2015-DAF/CGP,DE 17.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/156644.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
aos servidores a abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Castanhal para o município de Moju no período de 25/04
à 09/05/2015, a fi m de realizar controle de fl uxo de veículos
por ocasião da interdição de uma das pontes da alça viária, no
referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Katy

Keizer de
Lima Lima

ag.fi sc.transito 468.212.602-49 57228290 /1

Rudajar
Vieira
Cabral

ag.fi sc.transito 714.701.662-91 57217183 /

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1099/2015-DAF/CGP,DE 17.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/154336.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias,
aos servidores a abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Breves no período de 23/04 à
04/05/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito
em cumprimento a cronograma da DTO, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Ely Moraes
Anselmo ag.fi sc.transito 673.554.802-78 57227280 /1

Marcus
Roberto

Saldanha
Batista

ag.fi sc.transito 397.397.592-20 57228955 /1

Edmilson
Juarez dos

Santos
Borges

ag.fi sc.transito 297.257.982-87 5843219  /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1101/2015-DAF/CGP,DE 17.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/147954.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, ao
servidor a abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Belém para o município de Santa Luzia do Pará no período de 22
à 30/04/2015, a fi m de conduzir servidores da CED, conforme
processo nº 2015/147954 para o referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
João

Cordeiro de
Castro

motorista 038.704.722-00 5009030  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1102/2015-DAF/CGP,DE 17.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/65958.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias,
ao servidor a abaixo especifi cado referente ao deslocamento de
Altamira para o município de Medicilândia no período de 22/04
à 06/05/2015, a fi m de realizar vistorias veiculares no referido
municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Marcos

de Freitas
Amaral

vistoriador 759.994.552-00 57202611 /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1103/2015-DAF/CGP,DE 17.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/153416.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor a
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Castanhal para
o município de São Miguel do Guamá no dia 14/04/2015, a fi m
de representar o Detran/Pa., em uma reunião com outros órgãos
da segurança pública, com a fi nalidade de discutir assuntos a
cerca da violência no trânsito do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Mário
Sérgio

Silva da
Silva

ag.fi sc.transito 797.611.432-87 57202007

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1104/2015-DAF/CGP,DE 17.04.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/152666.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, aos
servidores a abaixo especifi cados referente ao deslocamento de
Redenção para o município de Santana do Araguaia no período
de 23/04 à 04/05/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização,
no municipio acima mencionado, cumprindo a programação da
DTO em cumprimento a Ordem Judicial, do juizado local.